3

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ ЭЛУYYРЫЕ ХАМГААЛГЫН ЯАМАН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        __________                                                                                                № _________
г. Улан-Удэ

В соответствии с Планом основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики Бурятия на 2023год, утвержденным распоряжением Министерства здравоохранения Республики Бурятия от 28.12.2022 № 1226-р, в целях повышения квалификации врачей-гематологов, врачей-терапевтов, врачей общей практики:
1. Провести республиканскую конференцию «Актуальные вопросы гематологии на современном этапе», приуроченную к 55-летнему юбилею гематологической службы Республики Бурятия (далее – Конференция) 26-27.05.2023 года в конференц-зале ГАУЗ «Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко», ул. Павлова, д. 12, а также в режиме видеоконференции в VK звонках.
2. Утвердить программу Конференции согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Руководителям медицинских организаций, оказывающих специализированную и первичную медико-санитарную помощь в г. Улан-Удэ:
3.1. Обеспечить очное участие врачей-терапевтов, врачей общей практики и иных заинтересованных специалистов в работе Конференции;
4. Руководителям центральных районных больниц:
4.1. Обеспечить участие в работе Конференции врачей-терапевтов, врачей-общей практики и иных заинтересованных специалистов в режиме видеоконференции;
4.2. В случае очного участия специалистов в Конференции оплатить командировочные расходы по основному месту работы.
5. Главному врачу ГАУЗ «Республиканская клиническая больница имени Н.А. Семашко» Шпаку И.А. предоставить конференц-зал и обеспечить техническое сопровождение.
6. Главному внештатному специалисту гематологу Министерства здравоохранения Республики Бурятия Очировой О.Е.
6.1. Организовать проведение Конференции в соответствии с Программой;
6.2. Организовать регистрацию участников, подключение к видеоконференцсвязи;
6.3. В недельный срок после проведения Конференции представить в отдел медицинской помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Республики Бурятия отчет с указанием количества участников, их должностей в разрезе медицинских организаций.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ Ошорову С.Д.

	И.о. министра здравоохранения Республики Бурятия

[bookmark: _GoBack]Л.А. Цыбикова

Цырендоржиева Т.В., (3012)21-42-57
Очирова О.Е., 891484664010

	Приложение
к распоряжению Минздрава РБ
от «____» мая 2023 г. № ___________

ПРОГРАММА
республиканской конференции
«Актуальные вопросы гематологии на современном этапе»

	26 мая
2023 года (пятница)
Начало в 10:00
	г. Улан-Удэ
ул. Павлова, д12
Конференц-зал ГАУЗ «РКБ им. Н.А. Семашко»

Онлайн подключение в VK Звонках по ссылке:
https://vk.com/call/join/jHMNx0yWCiqlS0JqioxA1yeqw9zEs-Znzff-WrqfcYc

	9:30–10:00
	Регистрация участников

	10:00-10:10
	Открытие Конференции. Приветственное слово.
Цырендоржиева Татьяна Владимировна, главный специалист-эксперт отдела медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ.

	10:10-0:30
	История, состояние и перспективы гематологической службы в Республике Бурятия
Очирова Оксана Ешиевна, главный внештатный специалист гематолог Минздрава РБ, заведующая гематологическим отделением ГАУЗ «Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко», г. Улан – Удэ.

	10:30-10:35
	Вопрос – ответ

	10:35-11:15
	Лечение пациентов с хроническим лимфолейкозом в XXI веке. Новое в терапии».
Стадник Елена Александровна, старший научный сотрудник НИЛ онкогематологии ФГБУ «Научно-медицинский исследовательский центр им. В.А. Алмазова», к.м.н., г. Санкт-Петербург (доклад подготовлен при поддержке компании «Джонсон и Джонсон»).

	11:15-11:20
	Вопрос-ответ

	11:20-12:10
	Множественная миелома
Моторин Дмитрий Васильевич, врач-гематолог высшей категории ФГБУ «Научно-медицинский исследовательский центр им. В.А. Алмазова» МЗ РФ, к.м.н., г. Санкт-Петербург.

	12:10-12:15
	Вопрос-ответ.

	12:15-12:55
	Хронический лимфолейкоз
Алексеева Юлия Алексеевна, заведующий отделением химиотерапии онкогематологических заболеваний и трансплантации костного мозга №2 ФГБУ «Научно-медицинский исследовательский центр им. В.А. Алмазова» МЗ РФ, врач-гематолог высшей категории, к.м.н., г. Санкт – Петербург

	12:55-13:00
	Вопрос-ответ.

	13:00-14:00
	Перерыв на обед;

	14:00-14:30
	Эпидемиология миелопролиферативных заболеваний
Ломаиа Елза Галактионовна, ведущий научный сотрудник отдела клинической онкогематологии ФГБУ «Научно-медицинский исследовательский центр им. В.А. Алмазова», г. Санкт-Петербург.

	14:30-14:35
	Вопрос-ответ.

	14:35-15:05
	Терапия острого миелобластного лейкоза
Гиршова Лариса Леонидовна, врач-гематолог высшей категории, ФГБУ ««Научно-медицинский исследовательский центр им. В.А. Алмазова», к.м.н., г. Санкт-Петербург.

	14:35-15:05
	Современные подходы к терапии рефрактерной и рецидивирующей множественной миеломы. Преодоление рефрактерности.
Сараева Наталья Орестовна, главный гематолог Иркутской области, заместитель главного врача по терапевтической области ГБУЗ Иркутская ордена «Знак почета» областная клиническая больница, профессор кафедры госпитальной терапии ФГБОУ ВПО «Иркутский государственный медицинский университет, доктор медицинских наук.

	15:25-15:30
	Вопрос-ответ.

	1530-16:00
	Современные аспекты в лечении анемии.
Очирова Оксана Ешиевна, главный внештатный специалист гематолог Минздрава РБ, заведующая гематологическим отделением ГАУЗ «Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко», г. Улан – Удэ.

	16:05-16:10
	Вопрос-ответ.

	16:10-17:00
	Осмотр пациентов в гематологическом отделении ГАУЗ «Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко».

	27мая
2023года
(суббота)

	09:00-12:00
	Осмотр пациентов в гематологическом отделении ГАУЗ «Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко».

	12:00-13:00
	Перерыв на обед.

	13:00-17:00
	Осмотр пациентов в гематологическом отделении ГАУЗ «Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко».

image1.wmf

oleObject1.bin